
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА   п. АЛГАЙСКИЙ 

НОВОУЗЕНСКОГО  РАЙОНА  САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ» 

413344 Саратовская область 

Новоузенский район 

п. Алгайский, ул. Ленина, 6 

Тел.: (845-62)2- 63-47 
ren20111@yandex.ru 

ПРИКАЗ 

 

№ 191                                                                                                                от 31.08.2023 г 

«О подготовке к аккредитационному  

мониторингу мониторинговой системы образования»» 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), с целью 

выполнения требований органов власти и готовности школы к 

аккредитационному мониторингу 

 

приказываю: 

1. Назначить ответственными по вопросам аккредитационного мониторинга 

системы образования в МОУ «СОШ п.Алгайский Новоузенского района 

Саратовской области» на уровне начального, основного общего и среднего 

общего образования заместителя директора по УВР Даунову Г.И. 

2. Ответственной по вопросам аккредитационного мониторинга системы 

образования в школе: 

- провести сбор информации по показателям аккредитационного мониторинга 

системы образования по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, установленным приложением 

2 к приказу Рособрнадзора, Минпросвещения России, Минобрнауки России от 

24.04.2023 № 660/306/448 (далее – аккредитационные показатели); 

- изучить методики расчета аккредитационных показателей, установленных 

приложением 2 к приказу Рособрнадзора, Минпросвещения России, 

Минобрнауки России от 24.04.2023 № 660/306/448; 

- провести самоанализ готовности школы к аккредитационному мониторингу (на 

основании собранной информации и изученных методик); 

- внести актуальную информацию по показателям аккредитационного 

мониторинга в личном кабинете школы в модуль ведомственной 

информационной системы государственной аккредитации образовательной 

деятельности (ИС ГА), в соответствии с расписанием, указанным в письме 

Рособрнадзора от 08.09.2023 № 06-284. 

http://mail.yandex.ru/lite/compose?to=ren20111@yandex.ru


3. Работникам школы незамедлительно представить заместителю директора по 

УВР Дауновой Г.И. всю необходимую информацию, связанную с подготовкой к 

аккредитационному мониторингу. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор МОУ «СОШ п.Алгайский 

Новоузенского района Саратовской области»                               Фирсова И.Г. 

 

 


		2023-11-09T13:05:24+0400
	Ирина Георгиевна Фирсова




